municipais ANISTIA GERAL  R$ 1.374.192,37  0,00 0,00 

- Receita 

proveniente do 

pagamento dos 

tributos em atraso 

- Diminuição da 

despesa com 

cobrança judicial 

OBS: O valor total dos juros e multas objeto da renúncia corresponde a R$ 1.374.192,37 (um 

milhão, trezentos e setenta e quatro mil, cento e noventa e dois reais e trinta e um centavo), 

sendo que tal montante poderá ser objeto de renúncia apenas no exercício 2015, vez que o 

prazo para adesão ao refis encerra-se em 31 de Agosto de 2015, nos termos do artigo 3º do 

Projeto de Lei. 

JUSTIFICATIVA